

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 532 622,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	20,8800	11,869	247,828
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	230,0000	45,527	10 471,302
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки) pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	7,2000	133,371	960,270
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	230,0000	8,438	1 940,694
5	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc	18,0000	52,281	941,058

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	12,0000	26,847	322,164
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	24,0000	6,600	158,400
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare) (Демонтаж однополярных :выключателей)	buc	6,0000	1,800	10,800
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize) (Демонтаж однополярных :розеток)	buc	12,0000	1,800	21,600
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	42,0000	22,325	937,667
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	18,0000	18,086	325,555
12	RpSA03A	Demontarea teviî din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	20,0000	8,478	169,560
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) scurgere acoperis	m	22,5000	4,296	96,652
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2	68,0000	24,259	1 649,639

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)				
		<i>Total</i>	Lei			18 253,189
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				18 253,189 17 639,008
		1.2. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	68,0000	211,446	14 378,321
		<i>Total</i>	Lei			14 378,321
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 378,321 4 227,696
		1.3. Pereti				
16	RpCJ34A	Reparatii prin spalarea manuala a tencuielilor	m2	230,0000	13,061	3 003,972
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	269,0000	91,773	24 686,949
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см	m2	269,0000	80,118	21 551,825

1	2	3	4	5	6	7
		ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) k=4				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	269,0000	13,480	3 626,120
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2	269,0000	289,769	77 947,869
21	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) placi Keramogranit - 119 ml -откос	m2	41,6500	354,007	14 744,373
22	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m	119,0000	26,082	3 103,722
23	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea	m2	16,5600	177,565	2 940,474

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, высотой до 4 м: стен без изоляции, криволинейных (переменного сечения для колонн и пилястр)) Corub - 12 buc				
		<i>Total</i>	Lei			151 605,304
		Total Pereti Inclusiv salariu				151 605,304 58 491,580
		1.4. Pardosele				
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику)	m2	68,0000	46,531	3 164,111
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) treapta la cease gheniua	m3	9,0000	1 239,005	11 151,049

1	2	3	4	5	6	7
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	18,2000	137,565	2 503,683
27	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) 7cm	m2	68,0000	136,852	9 305,936
28	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2	-68,0000	40,624	-2 762,415
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	68,0000	82,249	5 592,918

1	2	3	4	5	6	7
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2	-68,0000	27,455	-1 866,937
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) 200x600	m2	68,0000	279,002	18 972,143
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) 15-150mm contratreapta	m2	2,8500	330,493	941,905
33	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	19,0000	49,984	949,693
		<i>Total</i>	Lei			47 952,086
		Total Pardosele Inclusiv salariu				47 952,086 11 288,683
		1.5. Timplarie				
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) H=1.8 L=19 cu foi de usi 0.7m - 19 buc	m2	34,2700	559,064	19 159,129
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe	m2	24,9600	545,468	13 614,872

1	2	3	4	5	6	7
		montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)				
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	13,2300	1 681,526	22 246,587
		<i>Total</i>	Lei			55 020,588
		Total Timplarie Inclusiv salariu				55 020,588 2 044,879
		1.6. Apeduct				
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) teava ppr d=20	m	150,0000	57,071	8 560,590
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и	m	150,0000	14,285	2 142,788

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от D=20)				
39	RpSA33B	Racord pvc sudare 20 d (urechi pu fixare in perete)	buc	37,0000	33,794	1 250,371
40	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	37,0000	49,794	1 842,371
41	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1") Robinet metalic la d=20	buc	6,0000	43,439	260,635
42	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	2,0000	49,794	99,588
43	RpSA33B	Racord trecere metaloplas/pvc d20	buc	4,0000	33,794	135,175
44	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	13,0000	912,366	11 860,758
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	13,0000	392,520	5 102,760
		<i>Total</i>	Lei			31 255,036
		Total Apeduct				31 255,036

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 869,068
		1.7. Canalizare				
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	42,0000	50,534	2 122,416
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d=110/90gr	buc	8,0000	40,323	322,587
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d=110/45gr	buc	8,0000	40,323	322,587
49	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм) Teu 110x110x110	buc	36,0000	42,169	1 518,077
50	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere d=110x50	buc	7,0000	40,323	282,264
51	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie d=110	buc	6,0000	40,323	241,940
52	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	18,0000	30,025	540,448
53	RpSB15C	Montarea piesei de legatura	buc	20,0000	15,902	318,040

1	2	3	4	5	6	7
		(ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм) Cot canalizare 50mm 90gr				
54	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм) Teu canalizare 50 mm	buc	20,0000	38,902	778,040
55	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (двойные ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc	19,0000	45,145	857,747
56	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, подвесной)	buc	17,0000	1 558,431	26 493,327
57	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc	2,0000	858,177	1 716,354
58	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic	m	22,5000	50,534	1 137,009

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm pentru exterior				
59	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d=110/90gr pentru exterior	buc	6,0000	40,323	241,940
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d=110	buc	6,0000	40,323	241,940
		<i>Total</i>	Lei			37 134,716
		Total Canalizare Inclusiv salariu				37 134,716 4 686,072
		1.8. Altele				
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали) coborirea gunoiului	t	57,2000	35,760	2 045,472
62	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) se adauga k=3 (et.2)	t	28,1000	42,390	1 191,159

1	2	3	4	5	6	7
63	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t	56,2000	33,300	1 871,460
64	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	56,2000	19,080	1 072,296
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) Transportul si ridicarea materialelor	t	120,7300	35,760	4 317,305
66	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) se adauga k=3 (et.2)	t	60,3600	42,390	2 558,660
67	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм) D200, k=1.05	buc	24,0000	52,447	1 258,738
68	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in	buc	24,0000	141,858	3 404,591

1	2	3	4	5	6	7
		constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм) k-3*0.9*1.05=2.84				
69	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 150 мм)	buc	20,0000	37,091	741,819
70	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 150 мм) k-3*0.9=2.7	buc	20,0000	100,145	2 002,910
71	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 500x500 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc	13,0000	617,895	8 032,635
72	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену сушки для	buc	13,0000	317,931	4 133,103

1	2	3	4	5	6	7
		рук или автоматического распределителя жидкого мыла)				
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) Grila ventilare 200x200	buc	6,0000	56,508	339,045
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) Grila ventilare 300x300	buc	6,0000	96,507	579,045
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) - Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc	6,0000	54,508	327,045
		<i>Total</i>	Lei			33 875,283
		Total Altele Inclusiv salariu				33 875,283 17 381,657
		<i>Total</i>	Lei			389 474,523
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			27 816,445
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			2 600,414
		<i>Total</i>				419 891,382
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			4 198,913
		<i>Total</i>				424 090,295

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			4 240,902
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				428 331,197 123 628,643
		2. Lucrari de montare				
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	90,0000	29,516	2 656,440
77	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	0,7500	320,525	240,394
78		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	40,0000	11,500	460,000
79		VVGng 2x1 mm2	m	55,0000	5,800	319,000
80	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	6,0000	48,000	288,000
81		Cutiii de distributie	buc	6,0000	35,000	210,000
82	RpEA06A	Montarea dozelor pentru prize, intrerupatoare	buc	16,0000	10,928	174,856
83	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	16,0000	48,000	768,000
84	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой)	buc	6,0000	90,021	540,126
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или	buc	11,0000	57,046	627,506

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые дюбеля)				
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de iluminat "led" 250x250	buc	12,0000	461,840	5 542,080
87	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла) Uscator de mini din inox	buc	1,0000	11,931	11,931
		<i>Total</i>	Lei			11 838,333
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			761,769
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			84,410
		<i>Cheltuieli directe</i>				12 684,512
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 692,821
		<i>Total</i>				14 377,333
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			143,773
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				14 521,106 3 385,641
		3. Utilaj				
88		Uscator de mini din inox	buc	1,0000	1 000,000	1 000,000
		<i>Total</i>	Lei			1 000,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				1 000,000

		Total	Lei			443 852,29
		TVA	20 %			88 770,46
		Total deviz: Inklusiv salariu				532 622,75

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Academia "Stefan cel Mare" a MAI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 532 622,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	5,8950	30,00	176,850
2.	7122050013400	Zidar	h-om	351,3400	28,26	9 928,867
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,7700	28,26	10 110,580
4.	7123010010200	Betonist	h-om	87,8500	30,00	2 635,500
5.	7123011000200	Betonist	h-om	112,5382	30,00	3 376,146
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,3900	30,00	791,700
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	44,4825	30,00	1 334,475
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,4910	30,00	3 794,730
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	333,9400	28,26	9 437,144
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	204,6800	30,00	6 140,400
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,5200	30,00	795,600
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,4400	30,00	163,200
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	498,5900	28,26	14 090,153
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,5000	30,00	1 575,000
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	35,2000	30,00	1 056,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,7900	30,00	2 333,700
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,6600	30,00	1 129,800
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0250	30,00	60,750
19.	7422010060100	Timplar	h-om	148,7248	28,26	4 202,962
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,3820	30,00	1 871,460
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	650,1453	28,26	18 373,108
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	363,2354	28,26	10 265,032
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	827,0038	28,26	23 371,127
		Total manopera				127 014,31

Materiale:

1.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0008	118,00	0,094
2.	1019852	Краска	kg	0,0150	60,00	0,900
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	70,00	420,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1380	220,00	30,360
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,6990	220,00	3 673,780
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6550	5,00	8,275
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0364	3 200,00	116,480

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3640	3 200,00	1 164,800
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0364	3 200,00	116,480
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 997,2450	0,10	199,724
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,2300	1 600,00	21 168,000
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	59,2300	500,00	29 615,000
13.	2051142950700	Dibluri	buc	50,5600	1,00	50,560
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,9642	1,00	24,964
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,9600	1,00	32,960
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	68,0000	6,00	408,000
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0340	600,00	20,400
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,6935	1,00	7,694
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,2380	32,00	7,616
20.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,5600	20,00	11,200
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,1840	25,00	54,600
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	102,0000	10,50	1 071,000
23.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,4800	25,00	12,000
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,8053	89,00	1 584,671
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4120	30,00	12,360
26.	24302261000001	Fuga	kg	137,7967	18,00	2 480,341
27.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	111,6350	22,00	2 455,970
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,4562	22,00	32,036
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4760	32,00	15,232
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	46,7313	5,00	233,656
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,2147	32,00	198,870
32.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,7140	22,00	15,708
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,1217	20,00	162,434
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,7140	30,00	21,420
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2380	22,00	5,236
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	7,7895	20,00	155,790
37.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2380	3,60	0,857
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	135,9456	3,60	489,404
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,7850	1,50	2,677
40.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	16,5300	2,60	42,978
41.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 195,4360	2,60	3 108,134
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,3000	22,00	6,600
43.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	10,00	12,000
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	25,2138	1,50	37,821
45.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	17,3400	38,00	658,920
46.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0000	28,00	728,000
47.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	17,3400	21,00	364,140
48.	25211067183911	Coltarilor din mase plastice	m	124,9500	9,00	1 124,550
49.	2521216717050d	Teava din material plastic 20 ppr	m	153,0000	13,33	2 039,490
50.	25212167201604 6	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	43,2600	38,33	1 658,156
51.	25212167201605 2	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	18,5400	20,83	386,188
52.	25212167201605 8	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	23,1750	38,33	888,298
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	41,1060	15,00	616,590
54.	25231567122403 9	Racord pvc sudare 20 d	buc	37,0000	15,00	555,000

55.	252315671224040	Robinet PPR 20	buc	37,0000	31,00	1 147,000
56.	252315671224042	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	2,0000	31,00	62,000
57.	252315671224043	Racord trecere metaloplas/pvc d20	buc	4,0000	15,00	60,000
58.	2523156719430	Cot din material plastic 20	buc	105,0000	4,00	420,000
59.	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	67,5000	4,00	270,000
60.	2523156719460	Reductie din material plastic 20	buc	15,0000	4,00	60,000
61.	2523156719530	Racord drept M x Fe 20	buc	150,0000	15,00	2 250,000
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	39,1106	1,50	58,666
63.	252315672101549	Teu 110x110x110	buc	36,0000	30,00	1 080,000
64.	252315672101553	Cot canalizare 50mm 90gr	buc	20,0000	7,00	140,000
65.	252315672101554	Teu canalizare 50 mm	buc	20,0000	30,00	600,000
66.	252315672103747	Cot d=110/90gr	buc	8,0000	30,00	240,000
67.	252315672103748	Cot d=110/45gr	buc	8,0000	30,00	240,000
68.	252315672103750	Trecere d=110x50	buc	7,0000	30,00	210,000
69.	252315672103751	Revizie d=110	buc	6,0000	30,00	180,000
70.	252315672103759	Cot d=110/90gr pentru exterior	buc	6,0000	30,00	180,000
71.	252315672103760	Mufa d=110	buc	6,0000	30,00	180,000
72.	252315672103855	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110	buc	19,0000	30,00	570,000
73.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	13,3926	500,00	6 696,300
74.	2622102438000	Lavoar	buc	13,3900	650,00	8 703,500
75.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	17,3400	900,00	15 606,000
76.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	670,00	1 380,468
77.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	17,3400	150,00	2 601,000
78.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,1150	1,65	16,690
79.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 006,9000	1,65	6 611,386
80.	2652102100737	Var hidratat	kg	914,6000	3,20	2 926,720
81.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	61,2000	10,00	612,000
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0850	4,20	0,357
83.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,4275	26,00	11,115
84.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	20,4000	18,50	377,400
85.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	70,0400	160,00	11 206,400
86.	2661122803601	Tub flexibil	m	100,9800	8,00	807,840
87.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,9499	25,00	873,747
88.	2663102100000	Beton	m3	9,5017	1 000,00	9 501,700
89.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8892	1 000,00	4 889,200
90.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,3800	850,00	4 573,000
91.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,9520	900,00	7 156,800
92.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	275,4000	2,50	688,500
93.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	277,1238	180,00	49 882,284
94.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,9070	180,00	523,260
95.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,8816	180,00	8 258,688
96.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2380	20,00	4,760
97.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	35,0570	5,00	175,285
98.	2682132601626	Carton bitumat	m2	74,8000	14,00	1 047,200
99.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,2325	15,00	183,488

100.	2710703520285	Profil de suport	m	36,6142	10,00	366,142
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,4000	140,00	9 996,000
102.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7300	18,00	49,140
103.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	19,9500	37,50	748,125
104.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	8,0340	27,00	216,918
105.	2746167335100	Priza	buc	11,2200	35,00	392,700
106.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	6,0000	38,00	228,000
107.	2811236306200* 1	Grila ventilatie 200x200	buc	6,0000	40,00	240,000
108.	2811236306200* 2	Grila ventilatie 300x300	buc	6,0000	80,00	480,000
109.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,9800	20,00	39,600
110.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,0000	9,00	153,000
111.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	16,4800	2,20	36,256
112.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5500	18,00	81,900
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	369,5700	0,50	184,785
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	96,5282	0,50	48,264
115.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	214,8585	0,50	107,429
116.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	32,9600	0,50	16,480
117.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	22,0000	0,50	11,000
118.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	50,00	102,000
119.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	17,3400	50,00	867,000
120.	2874136313300	Diblu din metal	buc	272,0000	0,50	136,000
121.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,7000	10,35	27,945
122.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	17,3400	60,00	1 040,400
123.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,3900	70,00	937,300
124.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	17,3400	70,00	1 213,800
125.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,3900	45,00	602,550
126.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,7800	18,00	482,040
127.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	6,00	74,880
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	53,0400	20,00	1 060,800

128.						
129.	287527440050186	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	12,4800	400,00	4 992,000
130.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	16,0000	3,00	48,000
131.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0570	200,00	11,400
132.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,0000	280,00	3 640,000
133.	291312420210041	Robinet metalic la d=20	buc	6,0360	35,00	211,260
134.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,0360	2,00	12,072
135.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	17,3400	35,00	606,900
136.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	35,00	71,400
137.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	17,3400	35,00	606,900
138.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	13,2600	300,00	3 978,000
139.	30000020102030	Cablu VVGng 3x2,5	m	40,0000	11,50	460,000
140.	30000020102031	VVGng 2x1 mm2	m	55,0000	5,80	319,000
141.	30000020102032	Cutiii de distributie	buc	6,0000	35,00	210,000
142.	30000020102033	Uscator de mini din inox	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
143.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	30,00	374,400
144.	3220137315778	Decapant	kg	0,9000	20,00	18,000
145.	332051735223d	Termoizolatie conducte d20	m	162,2250	3,50	567,788
146.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,9140	1,90	79,636
147.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,7775	12,50	297,218
148.	4100126202818	Apa	m3	21,7126	12,50	271,407
149.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,0833	50,00	104,165
150.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2325	100,00	23,250
151.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,6000	10,00	6,000
152.	5009061	Втулки изолирующие	buc	9,1500	1,00	9,150
153.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0375	100,00	3,750
154.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0150	100,00	1,500
155.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2400	30,00	7,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,4500	3,00	40,350

156.						
		Total materiale de construcții				269 482,33

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	210,00	6,300
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3040	50,00	115,200
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7546	18,26	32,039
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,4906	18,26	173,299
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5200	18,26	46,015
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,2850	50,00	314,250
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,8816	18,26	417,817
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8160	30,00	24,480
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1360	300,00	40,800
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	78,3408	30,00	2 350,224
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,3040	50,00	115,200
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4000	30,00	162,000
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,6146	30,00	618,438
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4080	100,00	40,800
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,6120	100,00	-61,200
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8507	30,00	85,521
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,1520	30,00	64,560
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,9590	30,00	88,770
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,7480	100,00	74,800
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0205	50,00	1,025
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9390	30,00	28,170
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,9572	180,00	1 072,296
23.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	180,00	5,400
		Total utilaje de construcții				5 816,21

Total	Lei	443 852,29
TVA	20 %	88 770,46

Total deviz:

532 622,75

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			45,527
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,26	22,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,26	0,27
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки) pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			133,371
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	28,26	86,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	12,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,00	16,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
5	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc			52,281
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	28,26	52,28
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			26,847
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	28,26	26,85
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare) (Демонтаж однополярных :выключателей)	buc			1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize) (Демонтаж	buc			1,800

1	2	3	4	5	6	7
		однополярных :розеток)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			22,325
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	28,26	22,33
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			18,086
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	28,26	18,09
12	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			8,478
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,26	8,48
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) scurgere acoperis	m			4,296
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			24,259
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,26	11,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,26	0,91
		1.2. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			211,446
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,26	0,27
		1.3. Pereti				
16	RpCJ34A	Reparatii prin spalarea manuala a tencuielilor	m2			13,061
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,26	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,50	0,34
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			91,773
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	28,26	37,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	28,26	10,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,65	15,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,26	0,07
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			80,118

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) k=4				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	28,26	32,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	7,91
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	17,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,65	5,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,20	10,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	18,26	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			13,480
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2			289,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,26	81,95
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,60	11,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,26	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
21	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) placi Keramogranit - 119 ml -откос	m2			354,007
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	28,26	101,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	180,00	198,29
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	5,00	5,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,60	11,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
22	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m			26,082
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,65	0,14
	25211067183911	Coltarilor din mase plastice	m	1,0500	9,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,60	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	1,50	0,02
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,00	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	22,00	0,13
23	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, высотой до 4 м: стен без изоляции, криволинейных (переменного сечения для колонн и пилястр)) Corub - 12 buc	m2			177,565
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1689	28,26	61,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	20,00	9,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,50	2,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,26	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	30,00	1,70
		1.4. Pardosele				
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику)	m2			46,531
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,50	15,75
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	14,00	15,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	18,50	5,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	6,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	18,26	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	100,00	1,10
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) treapta la cease ghenuia	m3			1 239,005
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,26	12,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 055,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,50	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	18,26	5,11
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			137,565
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
27	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) 7cm	m2			136,852
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,26	1,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
28	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2			40,624
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	30,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 000,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,50	0,12
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	100,00	0,90
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			82,249
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			27,455

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) 200x600	m2			279,002
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,26	8,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,26	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) 15-150mm contratreapta	m2			330,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	26,00	3,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	18,26	0,66
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	50,00	0,36
33	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			49,984
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	37,50	39,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.5. Timplarie				
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) H=1.8 L=19 cu foi de usi 0.7m - 19 buc	m2			559,064
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	500,00	500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,00	18,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	32,00	2,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,90	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			545,468
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	28,26	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	500,00	500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	89,00	14,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	32,00	1,79
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,90	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 681,526
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
		1.6. Apeduct				
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) teava ppr d=20	m			57,071
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	28,26	21,20
	2521216717050d	Teava din material plastic 20 ppr	m	1,0200	13,33	13,60
	2523156719430	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719460	Reductie din material plastic 20	buc	0,1000	4,00	0,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe 20	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=20)	m			14,285
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	332051735223d	Termoizolatie conducte d20	m	1,0300	3,50	3,79
39	RpSA33B	Racord pvc sudare 20 d (urechi pu fixare in perete)	buc			33,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	28,26	17,80
	252315671224039	Racord pvc sudare 20 d	buc	1,0000	15,00	15,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	20,00	0,14
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
40	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc			49,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	28,26	17,80
	252315671224040	Robinet PPR 20	buc	1,0000	31,00	31,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	20,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
41	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1") Robinet metalic la d=20	buc			43,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	28,26	6,22
	291312420210041	Robinet metalic la d=20	buc	1,0000	35,00	35,21
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
42	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc			49,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	28,26	17,80
	252315671224042	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	1,0000	31,00	31,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	20,00	0,14
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
43	RpSA33B	Racord trecere metaloplas/pvc d20	buc			33,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	28,26	17,80
	252315671224043	Racord trecere metaloplas/pvc d20	buc	1,0000	15,00	15,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	20,00	0,14
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
44	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			912,366
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	28,26	70,65
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	669,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,6000	27,00	16,69
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	37,08
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			392,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	28,26	56,52
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,00	56,00
		1.7. Canalizare				
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			50,534
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	28,26	10,74
	252121672016046	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	38,33	39,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d=110/90gr	buc			40,323
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103747	Cot d=110/90gr	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc			40,323

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d=110/45gr				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103748	Cot d=110/45gr	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
49	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм) Teu 110x110x110	buc			42,169
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	28,26	10,74
	252315672101549	Teu 110x110x110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03
50	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere d=110x50	buc			40,323
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103750	Trecere d=110x50	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
51	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie d=110	buc			40,323
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103751	Revizie d=110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
52	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,025
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,26	8,48
	252121672016052	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	20,83	21,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
53	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм) Cot canalizare 50mm 90gr	buc			15,902
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,26	8,48
	252315672101553	Cot canalizare 50mm 90gr	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	1,00	0,02
54	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм) Teu canalizare 50 mm	buc			38,902
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,26	8,48
	252315672101554	Teu canalizare 50 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	1,00	0,02
55	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (двойные ответвления) для канализации,	buc			45,145

1	2	3	4	5	6	7
		соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	28,26	13,00
	252315672103855	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	20,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	1,00	0,04
56	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, подвесной)	buc			1 558,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8500	28,26	137,06
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	900,00	918,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	70,00	71,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	153,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	35,19
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	38,76
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	60,00	61,20
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	21,00	21,42
57	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc			858,177
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	28,26	72,06
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	670,00	690,23
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
58	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm pentru exterior	m			50,534
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	28,26	10,74
	252121672016058	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	38,33	39,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,02
59	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d=110/90gr pentru exterior	buc			40,323
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103759	Cot d=110/90gr pentru exterior	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d=110	buc			40,323
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	28,26	9,61
	252315672103760	Mufa d=110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
		1.8. Altele				
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали) coborirea gunoiiului	t			35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
62	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat	t			42,390

1	2	3	4	5	6	7
		direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) se adauga k=3 (et.2)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	28,26	42,39
63	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t			33,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
64	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			19,080
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) Transportul si ridicarea materialelor	t			35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
66	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) se adauga k=3 (et.2)	t			42,390
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	28,26	42,39
67	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм) D200, k=1.05	buc			52,447
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	30,00	23,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	28,26	9,61
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	50,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	12,50	1,63
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	30,00	16,70
68	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм) k-3*0.9*1.05=2.84	buc			141,858
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	30,00	64,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	28,26	26,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	50,00	1,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	12,50	4,41
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	30,00	45,16
69	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din	buc			37,091

1	2	3	4	5	6	7
		beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 150 мм)				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5670	30,00	17,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2430	28,26	6,87
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	50,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	12,50	0,94
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	30,00	11,70
70	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 150 мм) k-3*0.9=2.7	buc			100,145
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5670	30,00	45,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2430	28,26	18,54
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	50,00	1,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	12,50	2,53
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	30,00	31,59
71	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 500x500 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			617,895
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	28,26	21,20
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	20,00	81,60
72	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла)	buc			317,931
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	300,00	306,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) Grila ventilare 200x200	buc			56,508
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,35	1,55
	2811236306200*1	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) Grila ventilare 300x300	buc			96,507
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,35	1,55
	2811236306200*2	Grila ventilatie 300x300	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82

1	2	3	4	5	6	7
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) - Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc			54,508
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,35	1,55
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		2. Lucrari de montare				
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			29,516
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,00	8,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
77	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			320,525
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	118,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	30,00	9,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	210,00	8,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	180,00	7,20
78		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m			11,500
	30000020102030	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	11,50	11,50
79		VVGng 2x1 mm2	m			5,800
	30000020102031	VVGng 2x1 mm2	m	1,0000	5,80	5,80
80	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			48,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	30,00	48,00
81		Cutiii de distributie	buc			35,000
	30000020102032	Cutiii de distributie	buc	1,0000	35,00	35,00
82	RpEA06A	Montarea dozelor pentru prize, intrerupatoare	buc			10,928
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	2,20	2,27
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	30,00	0,77
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
83	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			48,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	30,00	48,00
84	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой)	buc			90,021
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri	buc			57,046

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de iluminat "led" 250x250	buc			461,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	287527440050186	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	30,00	31,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
87	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену суши для рук или автоматического распределителя жидкого мыла) Uscator de mini din inox	buc			11,931
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		3. Utilaj				
88		Uscator de mini din inox	buc			1 000,000
	30000020102033	Uscator de mini din inox	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.